

K/S Marsk Centret
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C
CVR-nr. 29204241

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 06.02.2019

Dirigent

Navn: Claus Møller

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

K/S Marsk Centret
Marselisborg Havnevej 52
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 29204241
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Bestyrelse

Claus Møller, formand
Morten Kristian Kristensen
Jesper Kaas Horsbøl

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er erhvervelse, salg og udlejning af fast ejendom.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.388 t.kr. mod et overskud sidste år på 1.363 t.kr.

Ledelsen anser årets resultat for værende tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør herefter 5.558 t.k.r

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Nettoomsætning		2.059.049	1.871.001
Andre driftsindtægter		95.125	418.822
Andre eksterne omkostninger		<u>(122.654)</u>	<u>(132.310)</u>
Driftsresultat		2.031.520	2.157.513
Andre finansielle indtægter		85.530	9.247
Andre finansielle omkostninger	1	<u>(728.802)</u>	<u>(803.716)</u>
Årets resultat		<u>1.388.248</u>	<u>1.363.044</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>1.388.248</u>	<u>1.363.044</u>
		<u>1.388.248</u>	<u>1.363.044</u>

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		31.500.000	31.500.000
Materielle anlægsaktiver	2	31.500.000	31.500.000
 Anlægsaktiver		 31.500.000	 31.500.000
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		 0	 12.621
Andre tilgodehavender		20.000	0
Tilgodehavender		20.000	12.621
 Omsætningsaktiver		 20.000	 12.621
 Aktiver		 31.520.000	 31.512.621

Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		7.935.000	7.755.000
Overført overskud eller underskud		<u>(2.376.673)</u>	<u>(3.764.921)</u>
Egenkapital		<u>5.558.327</u>	<u>3.990.079</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>16.527.616</u>	<u>17.481.463</u>
Langfristede gældsforpligtelser	3	<u>16.527.616</u>	<u>17.481.463</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	3	755.647	768.673
Bankgæld		7.821.431	8.486.135
Deposita		148.400	140.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		48.323	28.412
Gæld til tilknyttede virksomheder		374.795	353.700
Anden gæld		<u>285.461</u>	<u>264.159</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>9.434.057</u>	<u>10.041.079</u>
Gældsforpligtelser		<u>25.961.673</u>	<u>27.522.542</u>
Passiver		<u>31.520.000</u>	<u>31.512.621</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	4		

Egenkapitaloppgørelse for 2018

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	7.755.000	(3.764.921)	3.990.079
Kapitalforhøjelse	180.000	0	180.000
Årets resultat	0	1.388.248	1.388.248
Egenkapital ultimo	7.935.000	(2.376.673)	5.558.327

Noter

	2018	2017
	kr.	kr.
1. Andre finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	6.999	16.062
Renteomkostninger i øvrigt	714.383	780.654
Øvrige finansielle omkostninger	7.420	7.000
	<u>728.802</u>	<u>803.716</u>
		Investe- rings- ejendomme kr.
2. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>39.022.423</u>
Kostpris ultimo		<u>39.022.423</u>
Dagsværdireguleringer primo		<u>(7.522.423)</u>
Dagsværdireguleringer ultimo		<u>(7.522.423)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>31.500.000</u>

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendomme er, jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 6,7% pr. 31.12.2018 mod 6,7% sidste år. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 2,2 mio.kr. En formindskelse af afkastkravet på 0,5%-point vil forøge værdien med 2,5 mio.kr.

Den faktiske leje pr. m² for ejendomme udgør 698 kr. mod 634 kr. sidste år. Størrelsen på ejendommen udgør 2.951 m². Der har i regnskabsårets ikke være tomgang. Selskabet har indgået lejekontrakter med lejerne, som ikke kan opsiges af lejerne i perioden fra 2019-2021.

Noter

	Forfald inden for 12 måneder 2018 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald efter 12 måneder 2018 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
3. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til reakreditinstitutter	755.647	768.673	16.527.616	13.366.534
	755.647	768.673	16.527.616	13.366.534

4. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 31.500 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut er givet pant i ejerpantebrev nom. 16.400 t.kr.

Til sikkerhed for alt mellemværende med Danske Bank er givet transport i lejekontrakter, herunder løbende betalinger.
